
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 1056 1056

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 26 maja 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy

Na podstawie art. 122 ust. 1, art. 123 ust. 4, art. 125 ust. 6, art. 126 ust. 6, art. 129, art. 131 ust. 10, art. 132 ust. 5, art. 137, 
art. 138 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 143, z późn. zm.2)) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 7 czerwca 2019 r. w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znaka-
mi akcyzy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1753) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 8 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5)	� kopię zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym, o którym mowa w art. 78 ust. 3 pkt 1 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, zwanej dalej „ustawą”;”;

2)	 w załączniku nr 1 do rozporządzenia:
a)	 w poz. XI opis wzoru otrzymuje brzmienie:

„Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej umieszczanej na wieczkach opakowań jednostkowych 
(puszek) importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo wyrobów spirytusowych”,

b)	 w poz. XII opis wzoru otrzymuje brzmienie:
„Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej umieszczanej na wieczkach opakowań jednostkowych 
(puszek) importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo wyrobów winiarskich”,

c)	 w poz. XIII opis wzoru otrzymuje brzmienie:
„Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej umieszczanej na wieczkach opakowań jednostkowych 
(puszek) wyprodukowanych na terytorium kraju wyrobów spirytusowych”,

d)	 w poz. XIV opis wzoru otrzymuje brzmienie:
„Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej umieszczanej na wieczkach opakowań jednostkowych 
(puszek) wyprodukowanych na terytorium kraju wyrobów winiarskich”,

e)	 w objaśnieniach pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4.	� Banderole podatkowe według wzorów określonych w poz. III i VIII można zastosować do oznaczania wy-

robów spirytusowych w  opakowaniach jednostkowych (puszkach), importowanych, nabywanych we-
wnątrzwspólnotowo i  wyprodukowanych na terytorium kraju zamiast banderol, których wzory zostały 
określone odpowiednio w poz. XI i XIII.”;

3)	 w załączniku nr 2 do rozporządzenia:
a)	 w poz. VI opis wzoru otrzymuje brzmienie: 

„Wzór banderoli legalizacyjnej samoprzylepnej umieszczanej na wieczkach opakowań jednostkowych 
(puszek) wyrobów spirytusowych”,

1)	 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1137, 1488, 1967, 2180, 2236 i 2707 oraz 
z 2023 r. poz. 877.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1056

﻿

b)	 w poz. VII opis wzoru otrzymuje brzmienie: 
„Wzór banderoli legalizacyjnej samoprzylepnej umieszczanej na wieczkach opakowań jednostkowych 
(puszek) wyrobów winiarskich”,

c)	 w objaśnieniach pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5.	� Banderole legalizacyjne według wzorów określonych w poz. III można zastosować do oznaczania wyro-

bów spirytusowych w opakowaniach jednostkowych (puszkach), importowanych, nabywanych wewnątrz-
wspólnotowo i wyprodukowanych na terytorium kraju zamiast banderol, których wzory zostały określone 
odpowiednio w poz. VI.”;

4)	 w załączniku nr 4 do rozporządzenia:

a)	 dotychczasową treść rysunku 6 wraz z opisem oznacza się jako rysunek 6a i nadaje brzmienie:
„

– 2 – 

„Wzór banderoli podatkowej samoprzylepnej umieszczanej na wieczkach opakowań 

jednostkowych (puszek) wyprodukowanych na terytorium kraju wyrobów 

winiarskich”, 

e) w objaśnieniach pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Banderole podatkowe według wzorów określonych w poz. III i VIII można 

zastosować do oznaczania wyrobów spirytusowych w opakowaniach jednostkowych 

(puszkach), importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo i 

wyprodukowanych na terytorium kraju zamiast banderol, których wzory zostały 

określone odpowiednio w poz. XI i XIII.”; 

3) w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) w poz. VI opis wzoru otrzymuje brzmienie:  

„Wzór banderoli legalizacyjnej samoprzylepnej umieszczanej na wieczkach 

opakowań jednostkowych (puszek) wyrobów spirytusowych”, 

b) w poz. VII opis wzoru otrzymuje brzmienie:  

„Wzór banderoli legalizacyjnej samoprzylepnej umieszczanej na wieczkach 

opakowań jednostkowych (puszek) wyrobów winiarskich”, 

c) w objaśnieniach pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Banderole legalizacyjne według wzorów określonych w poz. III można zastosować do 

oznaczania wyrobów spirytusowych w opakowaniach jednostkowych (puszkach), 

importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowanych na 

terytorium kraju zamiast banderol, których wzory zostały określone odpowiednio w 

poz. VI.”; 

4) w załączniku nr 4 do rozporządzenia: 

a) dotychczasową treść rysunku 6 wraz z opisem oznacza się jako rysunek 6a i nadaje 

brzmienie: 

„ 

                     Rys. 6a 

Rysunek 6a przedstawia sposób umocowania 

banderoli samoprzylepnej na wieczkach 

opakowań jednostkowych (puszek) wyrobów 

winiarskich lub wyrobów spirytusowych. 

Banderole podatkowa i legalizacyjna o 

wymiarach 45 mm × 21 mm są umieszczane 

bezpośrednio na wieczkach opakowań 

jednostkowych (puszek) w taki sposób, że 

krawędź krótszej części banderoli znajduje się 

Rysunek 6a przedstawia sposób umocowania banderoli samoprzy-
lepnej na wieczkach opakowań jednostkowych (puszek) wyrobów 
winiarskich lub wyrobów spirytusowych. Banderole podatkowa i le-
galizacyjna o wymiarach 45 mm × 21 mm są umieszczane bezpo-
średnio na wieczkach opakowań jednostkowych (puszek) w  taki 
sposób, że krawędź krótszej części banderoli znajduje się na począt-
ku kluczyka służącego do otwarcia opakowania, a  dłuższa część 
banderoli przecina perforację wieczka.”,

Rys. 6a

b)	 po rysunku 6a dodaje się rysunki 6b i 6c wraz z opisem w brzmieniu:
„

– 3 – 

na początku kluczyka służącego do otwarcia 

opakowania, a dłuższa część banderoli przecina 

perforację wieczka.”, 

b) po rysunku 6a dodaje się rysunki 6b i 6c wraz z opisem w brzmieniu: 

„ 

 

                    Rys. 6b 

 

Rysunek 6b przedstawia sposób umocowania 

banderoli samoprzylepnej lub banderoli bez 

warstwy samoprzylepnej, mocowanej 

odpowiednim klejem. 

Banderole podatkowa i legalizacyjna o 

wymiarach 50 mm × 16 mm są umieszczane 

bezpośrednio na opakowaniu jednostkowym 

(puszce) wyrobu winiarskiego o pojemności 

(zawartości) do 0,5 l włącznie albo powyżej 0,5 

l prostopadle do podstawy puszki, w miejscu 

wolnym od jakichkolwiek napisów i oznaczeń. 

 

 

                   Rys. 6c 

 

Rysunek 6c przedstawia sposób umocowania 

banderoli samoprzylepnej lub banderoli bez 

warstwy samoprzylepnej, mocowanej 

odpowiednim klejem. 

Banderole podatkowa i legalizacyjna o 

wymiarach 50 mm × 16 mm są umieszczane 

bezpośrednio na opakowaniu jednostkowym 

(puszce) wyrobu winiarskiego o pojemności 

(zawartości) do 0,5 l włącznie albo powyżej 0,5 

l równolegle do podstawy przy dolnej, albo 

górnej krawędzi puszki, w miejscu wolnym od 

jakichkolwiek napisów i oznaczeń.”; 

5) załącznik nr 7 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia; 

6) w załączniku nr 8 do rozporządzenia tabele 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„Tabela 2. Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowane na 

terytorium kraju wyroby spirytusowe 

Rys. 6b

Rysunek 6b przedstawia sposób umocowania banderoli samoprzy-
lepnej lub banderoli bez warstwy samoprzylepnej, mocowanej od-
powiednim klejem.
Banderole podatkowa i legalizacyjna o wymiarach 50 mm × 16 mm 
są umieszczane bezpośrednio na opakowaniu jednostkowym (pusz-
ce) wyrobu winiarskiego o pojemności (zawartości) do 0,5 l włącz-
nie albo powyżej 0,5 l prostopadle do podstawy puszki, w miejscu 
wolnym od jakichkolwiek napisów i oznaczeń.

– 3 – 

na początku kluczyka służącego do otwarcia 

opakowania, a dłuższa część banderoli przecina 

perforację wieczka.”, 

b) po rysunku 6a dodaje się rysunki 6b i 6c wraz z opisem w brzmieniu: 

„ 

 

                    Rys. 6b 

 

Rysunek 6b przedstawia sposób umocowania 

banderoli samoprzylepnej lub banderoli bez 

warstwy samoprzylepnej, mocowanej 

odpowiednim klejem. 

Banderole podatkowa i legalizacyjna o 

wymiarach 50 mm × 16 mm są umieszczane 

bezpośrednio na opakowaniu jednostkowym 

(puszce) wyrobu winiarskiego o pojemności 

(zawartości) do 0,5 l włącznie albo powyżej 0,5 

l prostopadle do podstawy puszki, w miejscu 

wolnym od jakichkolwiek napisów i oznaczeń. 

 

 

                   Rys. 6c 

 

Rysunek 6c przedstawia sposób umocowania 

banderoli samoprzylepnej lub banderoli bez 

warstwy samoprzylepnej, mocowanej 

odpowiednim klejem. 

Banderole podatkowa i legalizacyjna o 

wymiarach 50 mm × 16 mm są umieszczane 

bezpośrednio na opakowaniu jednostkowym 

(puszce) wyrobu winiarskiego o pojemności 

(zawartości) do 0,5 l włącznie albo powyżej 0,5 

l równolegle do podstawy przy dolnej, albo 

górnej krawędzi puszki, w miejscu wolnym od 

jakichkolwiek napisów i oznaczeń.”; 

5) załącznik nr 7 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia; 

6) w załączniku nr 8 do rozporządzenia tabele 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„Tabela 2. Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowane na 

terytorium kraju wyroby spirytusowe 

Rys. 6c

Rysunek 6c przedstawia sposób umocowania banderoli samoprzy-
lepnej lub banderoli bez warstwy samoprzylepnej, mocowanej od-
powiednim klejem.
Banderole podatkowa i legalizacyjna o wymiarach 50 mm × 16 mm 
są umieszczane bezpośrednio na opakowaniu jednostkowym (pusz-
ce) wyrobu winiarskiego o pojemności (zawartości) do 0,5 l włącz-
nie albo powyżej 0,5 l równolegle do podstawy przy dolnej, albo 
górnej krawędzi puszki, w miejscu wolnym od jakichkolwiek napi-
sów i oznaczeń.”;



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1056

﻿

5)	 załącznik nr 7 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia;

6)	 w załączniku nr 8 do rozporządzenia tabele 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„Tabela 2. �Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i  wyprodukowane na terytorium kraju wyroby 
spirytusowe

Lp. Pojemność w litrach / miejsce umieszczania banderol Kwota stanowiąca wartość banderol 
podatkowych w zł

1 do 0,2 włącznie 0,5

2 powyżej 0,2 0,85

3 wieczko opakowania jednostkowego (puszka) 0,5

Tabela 3. �Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i  wyprodukowane na terytorium kraju wyroby 
winiarskie

Lp. Pojemność w litrach / miejsce umieszczania banderol Kwota stanowiąca wartość banderol 
podatkowych w zł 

1 do 0,5 włącznie 0,02 

2 powyżej 0,5 0,08 

3 wieczko opakowania jednostkowego (puszka) 0,02”

7)	 w załączniku nr 9 do rozporządzenia tytuł tabeli 5 otrzymuje brzmienie:

„Tabela. 5. �Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i  wyprodukowane na terytorium kraju wyroby 
spirytusowe i winiarskie – w przypadku banderol umieszczanych na wieczkach opakowań jednost-
kowych (puszek)”;

8)	 w załączniku nr 10 do rozporządzenia tytuł tabeli 5 otrzymuje brzmienie:

„Tabela. 5. �Importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i  wyprodukowane na terytorium kraju wyroby 
spirytusowe i winiarskie – w przypadku banderol umieszczanych na wieczkach opakowań jednost-
kowych (puszek)”;

9)	 w załączniku nr 11 do rozporządzenia lp. 7 otrzymuje brzmienie:

,,7 Wyroby spirytusowe lub winiarskie – w przypadku ban-
derol umieszczanych na wieczkach opakowań jednost-
kowych (puszek)

1,30”

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Finansów: M. Rzeczkowska



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1056

﻿

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów  
z dnia 26 maja 2023 r. (Dz. U. poz. ….) 

WZÓR 
 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE NA BANDEROLE 
PODATKOWE I LEGALIZACYJNE 

Tabela 1. Wyroby spirytusowe 

.......................................................................                                               .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 
 
.....................................................                                              
identyfikator podatkowy NIP                                          Ministerstwo Finansów 
                                                                                               ul. Świętokrzyska 12 
.......................................                                                        00-916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 
................................................................... 
właściwy naczelnik urzędu skarbowego  
w sprawach znaków akcyzy 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole1) ............................ na opakowania jednostkowe2) ................................................. 
………………………………………… wyrobów spirytusowych w ......... r. (...................)3) **) 
 

Lp. 
 

Pojemność w litrach / 
typ cięcia banderol / 

miejsce umieszczania 
banderol 

Miejscowość 
stosowania 
banderol4) 

 

Liczba banderol 

jednorazowo5) miesięcznie rocznie 

1 
 

do 0,2 włącznie 
w sztukach 

 
 

      

2 do 0,2 włącznie 
w arkuszach 

    

3 
 

powyżej 0,2  
w sztukach 

 
 

      

4 powyżej 0,2  
w arkuszach 

    

5 
 

wieczka opakowań 
jednostkowych 
(puszek) w sztukach 

    

Objaśnienia: 
1) Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2) Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanych na 

terytorium kraju. 
3) Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w trakcie roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania. 
4) Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
5) Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami.  
*) Niepotrzebne skreślić. 
**) W przypadku składania w trakcie roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy w odpowiednich kolumnach wskazać 

łączną liczbę banderol, którą planuje się odebrać w danym roku kalendarzowym po zmianie. 

                ................................................................................. 
podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 26 maja 2023 r. (Dz. U. poz. 1056)

WZÓR

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE NA BANDEROLE
PODATKOWE I LEGALIZACYJNE



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1056

﻿

Tabela 2. Wyroby winiarskie 

.......................................................................                                                .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 
 
.....................................................                                               
identyfikator podatkowy NIP                                           Ministerstwo Finansów 
                                                                                               ul. Świętokrzyska 12 
.......................................                                                        00-916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 

................................................................... 
właściwy naczelnik urzędu skarbowego  
w sprawach znaków akcyzy 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole1) ............................ w postaci2) ………...…….… na opakowania jednostkowe3) 
....................................……………………………………..………….. wyrobów winiarskich 

w …........ r. (...................)4) **) 
 
Lp. 

 
Pojemność w litrach / typ 

ułożenia banderol w rolce / 
typ cięcia banderol / 

miejsce umieszczania 
banderol 

Wymiar 
banderol 

Miejscowość 
stosowania 
banderol5) 

Liczba banderol  

jednorazowo6) miesięcznie rocznie 

1 
 

do 0,5 włącznie  
ułożenie pionowe 

  
 

 
 

 
 

 
 

2 powyżej 0,5  
ułożenie pionowe  

     

3 do 0,5 włącznie  
ułożenie poziome   

     

4 powyżej 0,5 
ułożenie poziome    

     

5 do 0,5 włącznie 
w sztukach 

     

6 do 0,5 włącznie  
w arkuszach 

     

7 
 

powyżej 0,5  
w sztukach 

  
 

 
 

 
 

 
 

8 powyżej 0,5  
w arkuszach 

     

9 wieczka opakowań 
jednostkowych (puszek) 
w sztukach 

     

 
Objaśnienia: 
1) Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2) Należy wpisać: samoprzylepnej albo bez warstwy samoprzylepnej. 
3) Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanych na 

terytorium kraju. 
4) Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w trakcie roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania. 
5) Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1056

﻿
 

 

 

 

6) Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*) Niepotrzebne skreślić. 
**) W przypadku składania w trakcie roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy w odpowiednich kolumnach wskazać 

łączną liczbę banderol, którą planuje się odebrać w danym roku kalendarzowym po zmianie. 

................................................................................. 
podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 
 

  



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1056

﻿
 

 

 

 

Tabela 3. Wyroby tytoniowe – papierosy 

 

.......................................................................                                                .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 
 
.....................................................                                               
identyfikator podatkowy NIP                                          Ministerstwo Finansów 
                                                                                               ul. Świętokrzyska 12 
.......................................                                                        00-916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 

................................................................... 
właściwy naczelnik urzędu skarbowego  
w sprawach znaków akcyzy 
 
 

 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole1) ............................ na opakowania jednostkowe2) ................................................. 
…………….……………... wyrobów tytoniowych – papierosów w ......... r. (...................)3) **) 
 
 

Lp. 
 

Typ cięcia 
banderol 

Miejscowość 
stosowania 
banderol4) 

Liczba banderol 

jednorazowo5) miesięcznie rocznie 

1 
 

w sztukach     

2 
 

w arkuszach     

 
Objaśnienia: 
1) Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2) Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanych na 

terytorium kraju. 
3) Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w trakcie roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania. 
4) Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
5) Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*) Niepotrzebne skreślić. 
**) W przypadku składania w trakcie roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy w odpowiednich kolumnach wskazać 

łączną liczbę banderol, którą planuje się odebrać w danym roku kalendarzowym po zmianie. 
 
 
 
 
 
 

................................................................................. 
podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 
 
 

 
 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1056

﻿
 

 

 

 

Tabela 4. Wyroby tytoniowe – tytoń  

 

.......................................................................                                                .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 
 
......................................................                                              
identyfikator podatkowy NIP                                          Ministerstwo Finansów 
                                                                                               ul. Świętokrzyska 12 
.......................................                                                        00-916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 

................................................................... 
właściwy naczelnik urzędu skarbowego  
w sprawach znaków akcyzy 
 

 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole1) ............................ na opakowania jednostkowe2) ................................................. 
…………………...………… wyrobów tytoniowych – tytoniu w ........... r. (...................)3) **) 

 
Lp. 

 
Zawartość wyrobu  

w opakowaniu 
jednostkowym / typ 

cięcia banderol 

Miejscowość 
stosowania 
banderol4) 

Liczba banderol  

jednorazowo5) miesięcznie 
 

rocznie 

1 
 

do 200 g włącznie 
w sztukach 

    

2 do 200 g włącznie 
w arkuszach 

    

3 
 

powyżej 200 g 
w sztukach 

 
 

 
 

 
 

 
 

4 powyżej 200 g 
w arkuszach 

    

 
Objaśnienia: 
1) Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2) Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanych na 

terytorium kraju. 
3) Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w trakcie roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania. 
4) Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
5) Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*) Niepotrzebne skreślić. 
**) W przypadku składania w trakcie roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy w odpowiednich kolumnach wskazać 

łączną liczbę banderol, którą planuje się odebrać w danym roku kalendarzowym po zmianie. 
 
 
 
 
 
 

................................................................................. 
podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 

 



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 1056

﻿
 

 

 

 

Tabela 5. Susz tytoniowy  

 

.......................................................................                                                .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 
 
......................................................                                              
identyfikator podatkowy NIP                                        Ministerstwo Finansów 
                                                                                               ul. Świętokrzyska 12 
.......................................                                                        00-916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 

................................................................... 
właściwy naczelnik urzędu skarbowego  
w sprawach znaków akcyzy 
 
 

 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole1) ............................ na opakowania jednostkowe2)……………………………….. 
........................................................................ suszu tytoniowego w .......... r. (...................)3) **) 

 
Lp. 

 
Zawartość wyrobu  

w opakowaniu 
jednostkowym / typ 

cięcia banderol 

Miejscowość 
stosowania 
banderol4) 

Liczba banderol 

jednorazowo5) miesięcznie 
 

rocznie 

1 
 

do 200 g włącznie 
w sztukach 

    

2 do 200 g włącznie 
w arkuszach 

    

3 
 

powyżej 200 g 
w sztukach 

 
 

 
 

 
 

 
 

4 powyżej 200 g 
w arkuszach 

    

 
Objaśnienia: 
1) Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2) Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanego,  nabywanego wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanego na 

terytorium kraju. 
3) Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w trakcie roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania. 
4) Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
5) Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*) Niepotrzebne skreślić. 
**) W przypadku składania w trakcie roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy w odpowiednich kolumnach wskazać 

łączną liczbę banderol, którą planuje się odebrać w danym roku kalendarzowym po zmianie. 
 
 

................................................................................. 
podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 

 
  



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 1056

﻿
 

 

 

 

Tabela 6. Płyn do papierosów elektronicznych 

 

.......................................................................                                                .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 
 
.....................................................                                               
identyfikator podatkowy NIP                                          Ministerstwo Finansów 
                                                                                               ul. Świętokrzyska 12 
.......................................                                                        00-916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 

................................................................... 
właściwy naczelnik urzędu skarbowego  
w sprawach znaków akcyzy 
 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole1) ............................ w postaci2) …………………... na opakowania jednostkowe3) 
…….................................................................................. płynu do papierosów elektronicznych 

w ........... r. (...................)4) **) 
 
 

Lp. 
 

Typ ułożenia 
banderol w rolce / 
typ banderol 

pociętych 

Miejscowość 
stosowania 
banderol5) 

Liczba banderol 

jednorazowo6) miesięcznie rocznie 

1 
 

ułożenie pionowe      

2 
 

ułożenie poziome     

3 w sztukach      
 
Objaśnienia: 
1) Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2) Należy wpisać: samoprzylepnej albo bez warstwy samoprzylepnej. 
3) Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanego,  nabywanego wewnątrzwspólnotowo albo wyprodukowanego na 

terytorium kraju. 
4) Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w trakcie roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania. 
5) Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
6) Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*) Niepotrzebne skreślić. 
**) W przypadku składania w trakcie roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy w odpowiednich kolumnach wskazać 

łączną liczbę banderol, którą planuje się odebrać w danym roku kalendarzowym po zmianie. 
 

................................................................................. 
podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 

 
 
 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 1056

﻿
 

 

 

 

Tabela 7. Wyroby nowatorskie 

 

.......................................................................                                                .............................. 
nazwa i adres podmiotu obowiązanego do oznaczania                                                            miejscowość, data 
 
......................................................                                              
identyfikator podatkowy NIP                                          Ministerstwo Finansów 
                                                                                               ul. Świętokrzyska 12 
.......................................                                                        00-916 Warszawa 
numer akcyzowy podatnika*) 

 

................................................................... 
właściwy naczelnik urzędu skarbowego  
w sprawach znaków akcyzy 
 

 

WSTĘPNE ZAPOTRZEBOWANIE 

na banderole1) ............................ na opakowania jednostkowe2) ................................................. 
…………………………...…………..... wyrobów nowatorskich w ........... r. (...................)3) **) 
 

Lp. 
 

Typ cięcia  
banderol 

Miejscowość 
stosowania 
banderol4) 

Liczba banderol  

jednorazowo5) miesięcznie 
 

rocznie 

1 
 

w sztukach     

2 w arkuszach     
 
Objaśnienia: 
1) Należy wpisać: podatkowe albo legalizacyjne. 
2) Należy wpisać w przypadku banderol podatkowych: importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo albo  wyprodukowanych  na 

terytorium kraju. 
3) Należy wpisać: zwiększające lub zmniejszające w razie składania w trakcie roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania. 
4) Należy podać miejscowość, w której będą nanoszone banderole. 
5) Należy wypełnić przy wstępnym zapotrzebowaniu dla jednorazowego oznaczania wyrobów banderolami. 
*) Niepotrzebne skreślić. 
**) W przypadku składania w trakcie roku kalendarzowego zmiany wstępnego zapotrzebowania należy w odpowiednich kolumnach wskazać 

łączną liczbę banderol, którą planuje się odebrać w danym roku kalendarzowym po zmianie. 
 
 
 
 
 
 

................................................................................. 
podpis podmiotu obowiązanego do oznaczania 


		2023-06-05T11:32:28+0000
	Monika Salamończyk


		2023-06-05T16:45:53+0200




